
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Кургана от 17.02.2023 г. № 1184 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Кургана, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за территориями города Кургана» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.                

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

соблюдения конституционных прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования Администрация 

города Кургана п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 

Кургана от 17.02.2023 г. № 1184 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Кургана, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и   

среднего общего образования, за территориями города Кургана» 

следующие изменения: 

1) в пункте 5 слова «СНТ «Сосна»,», «СНТ «Гренада»,» исключить; 

2) в пункте 9 слова «СНТ «Увальское»,», «СНТ «Полянки»,                    

СНТ «Тихие Зори»,», «Банно-прачечного комбината» исключить; 

3) в пункте 19 слова «СТ «Комбинат»,» исключить; 

4) в пункте 22 слова «СНТ «Восток»» заменить на слова «ТСН 

Садовод-любитель Горпищеторга»; 

5) в пункте 31 слова «СТ «Встреча»,», «СТ «Дальний»,                                   

СТ «Орбита»,» исключить; 

6) в пункте 33 слова «СНТ «Россия»» заменить на слова «СНТ 

«БлагодатЪ»». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и 

курганцы» и на официальном сайте муниципального образования города 

Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу www.kurgan-city.ru. 

Российская Федерация 

Курганская область 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

от  «_09_»________марта 2023_________ г. N__1573___ 

 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

http://www.kurgan-city.ru/


 2 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 

Департамент социальной политики Администрации города Кургана. 

 

 

 

Глава города Кургана                                                                 Е.В. Ситникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Филиппова Ирина Борисовна 

(3522) 42-88-54 доб. 313# 


